
 
  

RESOLUCIÓN No. 

(     002695 del 23 de septiembre del 2020 ) 

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General a los egresados de Posgrados” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

El Consejo Académico de la Universidad del Atlántico, en sesión de fecha 10 de agosto de 2020 aprobó el Calendario                    
de Grados por Secretaría y autorizó a la Secretaria General de la Universidad del Atlántico para iniciar los trámites                   
correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442                  
del 19 de diciembre de 2017 ​“Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la                     
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada ​en su artículo cuarto numeral tercero establece: ​“como responsabilidad y              
procedimiento a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución                  
general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados aprobado, envió el 18 de agosto de la presente                  
anualidad, el listado de aspirantes autorizados al Departamento de Posgrado para el proceso de recepción de                
documentos y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 16 de septiembre a la Secretaría General                 
listado de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la                  
obtención de títulos y menciones de honor correspondientes a los programas de Posgrados. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el               
respectivo plan de estudios de los programas de Posgrado, encontrándose a paz y salvo financiera y                
académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: ​Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a               
continuación. 
 

NOMBRE 1 NOMBRE 
2 

APELLIDO 
1 

APELLIDO 
2 

CEDULA N° CIUDAD DEPARTAMEN
TO 

TITULO OBTENIDO FACULTAD ACTA  LIBRO FOLI
O 

REGIST
RO 

CARLOS ALBERTO COLONNA CARO 1140878050 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

ESPECIALISTA 
TECNOLÓGICO EN 
CONSTRUCCIONES 

LIMPIAS Y 
SOSTENIBLES 

ARQUITECT
URA 

1421 2P 37 3085 

JOSE RAUL DE LAS 
SALAS 

MANZUR 1047216424 GALAPA ATLANTICO 

ESPECIALISTA 
TECNOLÓGICO EN 
CONSTRUCCIONES 

LIMPIAS Y 
SOSTENIBLES 

ARQUITECT
URA 

1422 2P 37 3086 

IVAN ENRIQUE NOGUERA ORTIZ 72285211 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

ESPECIALISTA 
TECNOLÓGICO EN 
CONSTRUCCIONES 

LIMPIAS Y 
SOSTENIBLES 

ARQUITECT
URA 

1423 2P 37 3087 

ALBEIRO LUIS SARA RODGERS 73266695 CALAMAR BOLIVAR 

ESPECIALISTA 
TECNOLÓGICO EN 
CONSTRUCCIONES 

LIMPIAS Y 
SOSTENIBLES 

ARQUITECT
URA 

1424 2P 37 3088 

  



 
  

JUDITH CAROLINA 
BERMUDE

Z 
LOPEZ 1140860648 

BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 
MAGISTER EN 

CIENCIAS 
MATEMÁTICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1365 2P 35 3029 

JIRESS JOSEPH FLOREZ SANTIAG
O 

104568486
3 

BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO MAGISTER EN 
CIENCIAS QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1366 2P 35 3030 

DANIEL 
ALEJANDR

O 
BERRIO 

RODRIGU
EZ 

1143441903 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
ESTADÍSTICA 

APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1376 2P 36 3040 

LORAINE STEPHANY BRUGES 
MARTINE

Z 
1140892458 

BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1377 2P 36 3041 

JENNYFER DE JESUS CARRILLO VARELA 1045687018 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1378 2P 36 3042 

JAIR RICARDO CASTRO NOVOA 1042451431 SOLEDAD ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1379 2P 36 3043 

CEYLIN KARINA CEBALLOS CHARRIS 1083020314 
SANTA 
MARTA MAGDALENA 

ESPECIALISTA EN 
ESTADÍSTICA 

APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1380 2P 36 3044 

RONNY 
FEDERMA

N LEAL 
BETANCU

R 1010022916 
CARTAGEN

A BOLIVAR 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1381 2P 36 3045 

YOSELIN   NIETO GIL 1047413601 
CARTAGEN

A 
BOLIVAR 

ESPECIALISTA EN 
ESTADÍSTICA 

APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1382 2P 36 3046 

ROXANA   
QUINTER

O 
MANES 1143157920 

BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1383 2P 36 3047 

ALBA  LUZ QUIROZ 
MERCAD

O 1140818909 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1384 2P 36 3048 

GREYS MARIA RODELO OLMOS 1129509766 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
APLICADA  

CIENCIAS 
BÁSICAS 1385 2P 36 3049 

DARWIN CESAR CABRERA 
FONTALV

O 72315432 
SANTO 
TOMAS ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
MÉTODOS 

NUMÉRICOS 
APLICADOS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 1416 2P 37 3080 

JHON FREDDY CASTAÑO 
HENRIQU

EZ 1048272924 MALAMBO ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
MÉTODOS 

NUMÉRICOS 
APLICADOS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 1417 2P 37 3081 

EVIS MANUEL 
GUERRER

O 
MARTINE

Z 1140881379 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
MÉTODOS 

NUMÉRICOS 
APLICADOS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 1418 2P 37 3082 

ESNAIDER   BARBUTIN SORACA 1052972352 MAGANGUE BOLIVAR 
ESPECIALISTA EN 
DIDÁCTICA DE LAS 

MATEMÁTICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS  1375 2P 36 3039 

CHRISTIA
M ALONSO CASTRO 

ESCALAN
TE 8789874 SOLEDAD ATLANTICO 

MAGISTER EN 
EDUCACIÓN  

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 
1367 2P 35 3031 

CESAR ALFONSO MARTINEZ GARCIA 8699232 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
MAGISTER EN 
EDUCACIÓN  

CIENCIAS 
DE LA 

EDUCACIÓN 
1368 2P 35 3032 

JUAN CAMILO ACOSTA CHARRIS 1043873924 
PALMAR DE 

VARELA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
FINANZAS 

TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1386 2P 36 3050 

JAIRO JOSE BARRIOS CARO 8539086 
CAMPO DE 

LA CRUZ 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
FINANZAS 

TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1387 2P 36 3051 

KELLI JOHANA CANTILLO 
CARBALL

O 
1045306941 

ARROYO 
HONDO 

BOLIVAR 
ESPECIALISTA EN 

FINANZAS 
TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1388 2P 36 3052 

ANA GABRIELA MANOTAS RUIZ 1045701951 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

FINANZAS 
TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1389 2P 36 3053 

KELLY JOHANA PEREZ RONDON 22493046 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

FINANZAS 
TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1390 2P 36 3054 

  



 
  

CASANDR
A 

SIMEL RAMIREZ 
MARQUE

Z 
1127603710 

CON 
CARACAS 

VEN 
VENEZUELA 

ESPECIALISTA EN 
FINANZAS 

TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1391 2P 36 3055 

ROMIS RAMON RAMOS CONEO 73116038 
CARTAGEN

A 
BOLIVAR 

ESPECIALISTA EN 
FINANZAS 

TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1392 2P 36 3056 

SALEIVYS   SARAVIA OSPINO 1129537553 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

FINANZAS 
TERRITORIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMIC

AS 
1393 2P 36 3057 

YUDY PATRICIA CARDONA JARAMILL
O 

1045716653 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

MAGISTER EN 
ESTUDIOS DE 

GÉNERO Y 
VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR 

CIENCIAS 
HUMANAS 

1369 2P 35 3033 

KATIA   ESALAS LOPEZ 1128050744 CARTAGEN
A 

BOLIVAR 

MAGISTER EN 
ESTUDIOS DE 

GÉNERO Y 
VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR 

CIENCIAS 
HUMANAS 

1370 2P 35 3034 

CLARISA INES POSADA GUTIERRE
Z 

32755317 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

MAGISTER EN 
ESTUDIOS DE 

GÉNERO Y 
VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR 

CIENCIAS 
HUMANAS 

1371 2P 35 3035 

RAISSA PAOLA SANCHEZ GOENAGA 1045693520 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

MAGISTER EN 
ESTUDIOS DE 

GÉNERO Y 
VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR 

CIENCIAS 
HUMANAS 

1372 2P 36 3036 

RODRIGO RAFAEL  ACOSTA 
DOMING

UEZ 72266036 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1394 2P 36 3058 

LILIBETH   CERA 
CABARCA

S 1129532209 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1395 2P 36 3059 

LINEY CECILIA DIAZ LOPEZ 1102119176 LA UNION SUCRE 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1396 2P 36 3060 

ZORNELLY
S 

  GUERRA 
HERNAND

EZ 
1102828799 SINCELEJO SUCRE 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1397 2P 36 3061 

KAREM   LARA DIAZ 1129533572 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1398 2P 36 3062 

LAURA MARCELA MERCADO SERRANO 1140867316 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1399 2P 36 3063 

JULITSHA JHOANA ORTEGA 
REDOND

O 1048215472 BARANOA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1400 2P 36 3064 

NATHALIA JOHANA RAMIREZ 
MONTEAL

EGRE 1140861691 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1401 2P 36 3065 

STEPHANI
E JULIETH 

RODRIGU
EZ CANTILLO 1140834241 

BARRANQU
ILLA ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1402 2P 36 3066 

STEFANY PAOLA 
RODRIGU

EZ 
HILL 1045711209 

BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1403 2P 36 3067 

LAURA LUCIA SANCHEZ SILVERA 1143148117 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1404 2P 36 3068 

OLGA PATRICIA TOLOZA 
GUTIERRE

Z 1140836441 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD  
INGENIERÍA 1405 2P 36 3069 

YILMAR JOSE ARENAS LOPEZ 8499316 
PALMAR DE 

VARELA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1406 2P 36 3070 

EDGAR LUIS ARRIETA 
PATERNI

NA 1103101281 COROZAL SUCRE 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1407 2P 36 3071 

  



 
  

VICTOR CAMILO 
BERMUDE

Z 
GONZALE

Z 
1083003788 

SANTA 
MARTA 

MAGDALENA 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1408 2P 37 3072 

JAIR NEL CRISMATT 
CAMPILL

O 
73184189 

CARTAGEN
A 

BOLIVAR 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1409 2P 37 3073 

ALVARO ENRIQUE DE LA HOZ RACEDO 72259878 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN EFICIENTE 

DE ENERGÍA 
INGENIERÍA 1410 2P 37 3074 

HUGO CESAR MERCADO MUÑOZ 1045713054 
BARRANQU

ILLA 
ATLANTICO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN EFICIENTE 

DE ENERGÍA 
INGENIERÍA 1411 2P 37 3075 

DAVID TOMAS MORENO VITOLA 72344914 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1412 2P 37 3076 

GLEINER RAFAEL  OROZCO ROMO 72276651 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1413 2P 37 3077 

GUSTAVO ADOLFO PAEZ BOLAÑOS 72243065 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1414 2P 37 3078 

MARIO ANDRES SANTOS 
ARGUME

DO 1045712758 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN EFICIENTE 
DE ENERGÍA 

INGENIERÍA 1415 2P 37 3079 

JAIME ALBEIRO CORTINA CASTILLO 9148819 
CARTAGEN

A BOLIVAR 

MAGISTER EN 
SEGURIDAD 

ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA 1373 2P 36 3037 

KATERYNE ISABEL DE LA HOZ SIADO 22650955 SOLEDAD ATLANTICO 

MAGISTER EN 
SEGURIDAD 

ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA 

1374 2P 36 3038 

LYNDA PAOLA MORENO ANGARIT
A 

1140864191 BARRANQU
ILLA 

ATLANTICO 

ESPECIALISTA 
TECNOLÓGICA EN 

CALIDAD DE LA 
PRODUCCIÓN DE 

ALIMENTOS 

NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA 

1420 2P 37 3084 

ROCIO CAROLINA VERBEL CASTELL 34998648 MONTERIA CORDOBA 

MAGISTER EN 
SEGURIDAD 

ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

NUTRICIÓN 
Y DIETÉTICA 1425 2P 37 3089 

EDGAR ANTONIO ACOSTA VALLE 8725085 
BARRANQU

ILLA ATLANTICO 
ESPECIALISTA EN 

PLANTAS 
MEDICINALES 

QUÍMICA Y 
FARMACIA 1419 2P 37 3083 

 

ARTICULO SEGUNDO: ​Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los                 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: ​Publíquese​ ​la presente resolución​ ​en la página web de la Universidad del Atlántico. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Puerto Colombia, a los 23 días del mes de septiembre del 2020. 

 

 

  



 
  

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

  


